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
casas serão mais qualificadas. 
Teremos azulejos em todo 
o banheiro, na cozinha, 
cerâmica em toda a casa, e 
aquecedor solar. Vamos ter 
espaço para os cadeirantes. 
As casas se tornaram, então, 
mais humanizadas”, afirmou.

Das 63 mil moradias 
goianas, 41 mil estão 
destinadas a pessoas que tem 
renda de até R$ 1,6 mil. Dos 42 
municípios, 20 são da região 
metropolitana de Goiânia. 
Negromonte defendeu um 
ambiente que proporcione 
saúde e educação às famílias 
e afirmou que é preciso fugir 
de um modelo que as impeça 
de usufruir dos bens sociais. 
“Queremos criar um ambiente 
que tenha equipamentos 

sociais, posto médico, grupo 
escolar, quadras poliesportiva. 
É preciso que transformemos 
a construção de casas em um 
bairro, não em uma favela”, 
declarou.

Com o objetivo de 
aperfeiçoar o programa 
Minha Casa, Minha Vida, 
alterações foram feitas na 
legislação do programa, 
aumentando a participação 
do poder público. Uma das 
principais alterações é a de 
que a execução do trabalho 
social dos empreendimentos 
implantados será de 
responsabilidade dos 
municípios ou dos estados com 
recursos do programa. Outra 
alteração é que os municípios 
deverão instituir grupo de 
análise de empreendimentos, 
com representantes das áreas 
de habitação, assistência 
social, educação, saúde, 
planejamento e transporte. 
Estes grupos ficarão 
responsáveis por elaborar 
relatórios sobre a demanda 
por equipamentos e serviços 
públicos urbanos.

Ao se referir a Marconi, 
o ministro falou sobre a 
amizade que construiu com 
o governador e exaltou sua 
administração. “Construímos 
uma amizade no governo 
federal, e tenho admiração 
por ele que é um grande 
político. O Brasil inteiro sabe 
da sua competência. Todo 
congressista sabe da vida de 
Marconi pelo gestor moderno 
que é. Tenho muita honra de 
ser seu amigo. O senhor foi 
muito ágil na construção de 
casas no Minha Casa, Minha 
vida 1”, disse. 	   Ass. de Imprensa
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ALUGUEL:
CASA / BARRAÇÃO

Casa 2/4 sendo 2 suítes, 
sala, cozinha, área de 
serviço,garagem cober-
ta  Rua 06 no Itaguaí II 
R$500,00
C a s a : 3 / 4 ,  s e n d o  1 
s u í t e ,  s a l a ,  c o p a , 
cozinha,varanda, garagem 
para 3 carros toda murado.
Ruas das palmeiras Qd 
13 lt 12 Setor Aeroporto 
R$550,00
Casa: 2/4, sala, cozinha, 
WC, garagem, toda mu-
rada. Rua 44 qd 63 lt 04 
Itaguai II R$ 550,00
Casa: 2/4, sala, cozinha, 
área de serviço, WC. Rua 
44 Itaguai II R$ 550,00
Casa: 3/4,(1 suite), sala, co-
zinha. Rua Ciro palmerston 
Centro R$2.500,00

APARTAMEN-
TO E KIT NET

¾ ( s e n d o  1 s u i t e )
sala,copa,coz. WC, 01 vaga 
na garagem, Setor Itaguaí 
Qd.05 Lt.15 Av. Antonio 
Sanches R$1.000,00 

2 / 4 ( s e n d o  1 s u i t e ) 
sala,copa,coz WC 01 vaga 
na garagem  ,Setor Itaguaí 
, Qd.05 Lt.15 Av. Antonio 
Sanches  R$ 600,00
2/4, sala, cozinha, área de 
serviço, garagem. Rua B-04 
Qd. 42 Lt. 32 B Itanhangá I 
R$ 550,00
Kit net:  ¼ sendo suíte, sala. 
Cozinha, área de serviço. 
R:19 Qd:35 Lt:52 Itaici I 
R$:280,00(Mobiliado)
2/4, sala, cozinha, WC e área 
de serviço. Ed. Solar das 
Águas R$:400,00
Sobrado: ¾ serviço, sendo 1 
suíte, 3 salas de jantar, 2wc, 
área de piscina, área de 
churrasco R$2.000,00
2/4, (1 suite) 2 salas, cozinha, 
banheiro social, área de ser-
viço, garagem.Rua Machado 
de Assis, Apto 403 – Ed. 
Atalanta R$800,00( incuso 
condomínio )
2/4, (1 suite), sala, cozinha 
americana, área de servi-
ço, garagem. Residência 
Paulo Fernando II apto 101  
R$550,00( incluso condo-
mínio)

Kit net; 1 suíte, sala, cozinha, 
área de serviço R$350,00

SALAS COMERCIAIS
Centro Comercial Hélio Lo-
pes de Moraes – Centro Sa-
las a partir de R$220,00.
Av. B, Qd. 16, Lt. 13, Nova 
Vila  03 salas comercias 
com w.c. R$ 450,00 (cada)
Rua Coronel Bento de Go-
doy –Centro 150 m² Antiga 
Panificadora Flor do Trigo 
R$ 3.500,00 
Nova Vila –Em frente Pronto 
Socorro  R$ 800,00
Rua Ciro Palmerston  Qd.25 
N°277 sala 3,Setor-Centro 
R$380,00
Rua 07 de Setembro 
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